
Jogo: 34FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 2  

Jogo: Jaragua Esporte Clube / GO X Crac / GO

Data: 15/08/2018 Horário: 19:00 Estádio: Estádio Amintas de Freitas / Jaragua

Arbitragem

Arbitro: Bruno Rezende Silva (AB / GO)

Arbitro Assistente 1: Tiego Henrique dos Santos Braga (INT / GO)

Arbitro Assistente 2: Marco Aurelio Dantas Rodrigues (INT / GO)

Quarto Arbitro: João Vane Francisco de Sá (INT / GO)

Delegado Local: Sergio Roberto Albernaz Junior (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 18:50     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 18:50     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 19:00 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 19:46 Acréscimo: 1 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 19:58     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 19:59     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 20:01 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 20:51 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1º Tempo: 0 X 1 Resultado Final: 2 X 3

Relação de Jogadores

Jaragua Esporte Clube / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Cleysson Cleysson da Silva Santos T(g) P 323555

2 Johnathan Johnathan Divino Dia ... T P 300431

3 Lucas 161294 Lucas Soares Fernandes T P 376082

4 Rafael Cal ... Rafael Caldeira Pires T P 295983

5 Lucas Lucas de Jesus Melo T P 378722

6 Gleidson Gleidson Bezerra da  ... T P 542566

7 Marco Marco Aurelio da Sil ... T P 400104

8 Eriques Eriques de Souza Almeida T P 428657

9 Batata Wilkerson Junnior de ... T P 431932

10 Renatinho Renato Carlos Silva T P 337066

11 Anderson Anderson Barbosa da  ... T P 304391

12 Johnathan Johnathan Carvalho R ... R(g) P 399502

13 Fabio Fabio Silva Costa R P 400751

14 Baiano Eferson de Jesus Con ... R P 531160

15 Paulo Paulo Henrique Arauj ... R P 522740

16 Juranilson Juranilson Borges de ... R P 408643

17 Andre Sant ... Andre Santos de Jesu ... R P 514260

18 Joao Paulo Joao Paulo de Souza  ... R P 374085

  

  

  

  

  

Crac / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Michel Alves Michel Aluizio da Cr... T(g) P 146379

2 Adriano Adriano Peres de Menezes T P 306476

3 Renato Renato Palm da Silveira T P 335513

4 Caio Caio Cesar Custodio T P 296800

5 Renatinho Renato Xavier Sena T P 171710

6 Glaucio Glaucio Roberto Sant... T P 556842

7 Dudu Luis Eduardo Vieira ... T P 392714

8 Lucas Lucas Gonçalves da S... T P 399843

9 Edipo Edipo Guilhen Muniz T P 416340

10 Zizu Iresanio Antonio da ... T P 298776

11 Alef Alef Francisco Leite T P 353468

12 Gabriel Gabriel Soares de Lima R(g) P 516651

13 Hugo Hugo Gustavo Schardong R P 421572

14 Diogo Marz ... Diogo Lucio Tavares ... R P 306274

15 Caio Caio Vinicius Alves ... R P 303172

16 Davyson Davyson Cunha de Abreu R P 377777

17 Uederson Uederson Ferreira Pa... R P 174233

18 Romarinho Francisco Romario da... R P 371158

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Jaragua Esporte Clube / GO

Técnico: Estevao Cirilo Dantas Neto - 001744-p

Auxiliar Técnico: Xxx - xxx

Médico: Breno Leite Santos - 8716

Preparador Físico: Jose Nilton Resende Conte - 002406

Massagista: Joao Batista Ribeiro - 9370434-3 pc/sp

Preparador De Goleiro: Xxx - xxx

Crac / GO

Técnico: Jose Roberto Silva - 1051758215

Auxiliar Técnico: Lucas Orides De Andrade - 002825

Médico: Thiago Aquino De Amorim - 18515

Preparador Físico: Sander Mendes Ramos - 006309

Massagista: Divino Eterno - 4385523

Preparador De Goleiro: Xxx - xxx

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

38:00 1T 9 NR Edipo Guilhen Muniz Crac/GO

13:00 2T 5 NR Lucas de Jesus Melo Jaragua Esporte Clube/GO

20:00 2T 9 PN Wilkerson Junnior de Souza Gomes Jaragua Esporte Clube/GO

24:00 2T 2 NR Adriano Peres de Menezes Crac/GO

27:00 2T 18 NR Francisco Romario da Silva Lima Crac/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

25:00 1T 3 Renato Palm da Silveira Crac/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

28:00 2T 18 Francisco Romario da Silva Lima Crac/GO

Motivo: A8.4.  Tirar a camisa por cima de sua cabeça ou cobri-la com a camisa - .

42:00 2T 7 Luis Eduardo Vieira Barbosa Crac/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

+03:00 2T 6 Glaucio Roberto Santos de Souza Crac/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

18:00 1T 5 Lucas de Jesus Melo Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

30:00 1T 3 Lucas Soares Fernandes Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

31:00 2T 6 Gleidson Bezerra da Silva Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A2.1.  Reclamar / protestar (verbalmente ou por gestos) ostensiva e ofensivamente contra decisão da arbitragem. - .

43:00 1T 9 Wilkerson Junnior de Souza Gomes Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

45:00 18 Joao Paulo de Souza Silva - Jaragua Esporte Clube/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V2.8.  Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Ápos o termino da partida o atleta n° 18,  joão paulo de souza silva da

equipe do jaragua ec se dirigiu a mim reclamando ostensivamente proferindo as seguintes palavras " ta de sacanagem, voce acabou

com o jogo, veio prejudicar nosso time. o mesmo prosseguiu dizendo as seguintes palavras " voce tinha que ser honesto, voce tem

que vim aqui e fazer o certo e não roubar da gente. 
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Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

acréscimos motivados por atendimento a atletas, reposição de bola, entrada da maca para a retirada de atletas supostamente lesionados e substituições.

Observações Eventuais

Aos 13 minutos do 2° tempo fui informado pelo 4° arbitro o sr João Vane F. de Sá, que o mesmo foi atingido por um copo de cerveja que veio
do local onde se encontrava a torcida do Jaragua EC.

apos o termino da partida, uma pessoa usando camisa do jaragua ec, se apresentando com o nome de Moises e como presidente da referida
equipe, invadiu o campo de jogo e se dirigiu a equipe de arbitragem proferindo as seguintes palavras: "voces são uns safados, bando de
ladroes. sua mulher esta na zona dando seu corno, vagabundo. voce e um filho da puta e ladrao. essa federação e uma vergonha, ja esta
tudo armado, seu viado, safado. o mesmo teve que ser retirado pelo policiamento do campo de jogo. 

apos o termino do jogo, o sr. carlos vinicius c. goncalves, cref: 9665, utlizando uma camisa da comissao tecnica da equipe jaragua e.c.,
invadiu o campo de jogo e se dirigiu a equipe de arbitragem proferindo as seguintes palavras: voces estao de sacanagem, vieram aqui pra
roubar da gente. isso que voces fizeram aqui foi uma vergonha. 

Relatório do Assistente

nada houve de anormal.

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

+2:00 2T Crac/GO 13 - Hugo Gustavo Schardong 9 - Edipo Guilhen Muniz

45:00 INT Jaragua Esporte Clube/GO 18 - Joao Paulo de Souza Silva ... 8 - Eriques de Souza Almeida

16:00 2T Jaragua Esporte Clube/GO 14 - Eferson de Jesus Conceiçã ... 5 - Lucas de Jesus Melo

21:00 2T Crac/GO 18 - Francisco Romario da Silv ... 8 - Lucas Gonçalves da Silva  ...

35:00 2T Jaragua Esporte Clube/GO 17 - Andre Santos de Jesus Jun ... 11 - Anderson Barbosa da Silva ...

42:00 2T Crac/GO 14 - Diogo Lucio Tavares Pires ... 11 - Alef Francisco Leite

Federação Goiana de Futebol Publicação da Súmula: 15/08/2018 Emissão desta via: 15/08/2018 22:13 Página 3/3



JARAGUÁ ESPORTE CLUBE 
Entidade Fundada em 02/02/1929 

Filiado à FGF e CBF 

BOLETIM DE JOGO 

CAMPEONATO GOIANO DE PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE ACESSO - 2018 

MANDANTE 	 VISITANTE 
JARAGUÁ ESPORTE CLUBE 	 C. R. A. CATALANO 

II - TURNO - 2* RODADA HORÁRIO LOCAL 
15-08-2018 - QUARTA 19:00 ESTÁDIO AMINTAS DE FREITAS 

N° APELIDO NOME COMPLETO CONTRATO INSCR 
CBF 

DATA 
NASC. 

01 Cleysson Cleysson da Silva Santos Profissional 323555 13-05-93 
02 Johninha Johnathan Divino Dias Lima Profissional 300431 16-10-91 
03 Lucão Lucas Soares Fernandes Profissional 376082 16-12-94 
04 Rafael Caldeira Rafael Caldeira Pires Profissional 295983 11-02-91 
05 L. Maranhão Lucas de Jesus Melo Profissional 378722 10-06-95 
06 Gleidson Gleidson Bezerra da Silva Profissional 542566 22-12-97 
07 Marco Aurélio Marco Aurélio d. Silva Oliveira Profissional 400104 03-04-97 
08 Eriques Eriques de Souza Almeida Profissional 428657 30-06-96 
09 Batata Wilkerson Junnior de S. Gomes Profissional 431932 09-08-91 
10 Renatinho Renato Carlos Silva Profissional 337066 26-02-89 
11 Trindade Anderson Barbosa da Silva Profissional 304391 25-10-88 
N° APELIDO 

SUPLENTES 
NOME COMPLETO 

SUPLETES 
CONTRATO 
SUPLENTE 

INSCR. 
CBF 

DATA 
NASC. 

12 Johnathan Johnathan Carvalho Rodrigues Profissional 399502 26-12-94 
13 Pagé Fábio Silva Costa Profissional 400751 09-06-97 
14 Macalé Eferson de Jesus Conceição Profissional 531160 16-02-96 
15 Paulinho Paulo Henrique Araujo Borges Profissional 522740 22-07-98 
16 Juranilson Juranilson B. Oliveira Junior Profissional 408643 01-07-97 
17 Café Andre Santos de Jesus Junior Profissional 514260 13-09-98 
18 João Paulo João Paulo de Souza Silva Profissional 374085 07-02-91 

COMISSÃO TÉCNICA 

TÉCNICO Estevão Cirilo Dantas Neto CREF-GO: 001744-P 
PREPARADOR FISICO José Nilton Resende Conte CREF-GO: 002406 
MASSAGISTA João Batista Ribeiro RG: 9.370.434-3 PC-SP 
MÉDICO 	y2 	/,.v.,,, Dr. Bano Leite Santos CRM-GO: 8716 

Rafael aldeira Pires 
Capitão da Equipe 

Sebastião Br 
Secretário Geral 

Av. Diógenes de Castro Ribeiro N°471 
	

CEP 76.330-000 
Estádio Amintas de Freitas 

	
Jaraguá-Go 



c, 

BOLETIM OFICIAL  

JOGO: JARAGUÁ ESPORTE CLUBE X CRAC 

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO GOIANO DA 2° DIVISÃO 2018. 

ESTÁDIO: AMINTAS DE FREITAS. 

CIDADE: JARAGUÁ-GO. 

DATA: 15/08/2018 (Quarta-Feira) 

Horário do jogo: 19:00 horas. 

N° NOME DOS ATLETAS: APELIDO DATA DE 	N° INSC 
NASCIMENTO 

MICHEL ALVES 	25/03/1981 
01 MICHEL ALUIZIO CRUZ ALVES 

146379 
02 ADRIANO PERES DE MENEZES ADRIANO 12/12/1990 306476 
03 RENATO PALM DA SILVEIRA RENATO 14/10/1991 	335513 
04 CAIO CÉSAR CUSTODIO CAIO CESAR 14/12/1989 296800 
05 RENATO XAVIER SENA RENATO XAVIER 30/06/1986 171710 
06 GLAUCIO ROBERTO S. DE SOUZA GLAUCIO 03/10/1997 	556842 07 LUIS EDUARDO VIERA BARBOSA DUDU 12/06/1996 392714 
08 LUCAS GONÇALVES SILVA SANTOS LUCAS 04/10/1996 	399843 
09 EDIPO GUILHEN MUNIZ EDIPO 

ZIZU 
27/10/1993 	416340 

10 IRESANIO A. S. NOGUEIRA JUNIOR 
09/01/1989 298776 

11 A_EF FRANCISCO LEITE ALEF 	 14/05/1994 353468 12 GABRIEL SOARES DE LIMA  GABRIEL 16/08/1998 	 ' 	516651 13 HUGO GUSTAVO SCHARDONG HUGO 19/05/1997 	421572 
14 D OGO LUCIO TAVARES PIRES D. MARZAGÃO 04/05/1987 	306274 
15 

16 	 , 

CAIO VINICIUS A. MASCARENHAS CAIO 06/03/1996 303172 
DAVYSON CUNHA DE ABREU DAVYSON  20/07/1996 377777 

17 UEDERSON FERREIRA PAULINO UEDERSON 01/08/1985 174233 
18 FRANCISCO ROMARIO DA SILVA LIMA ROMARINHO 16/06/1990 371158 

COMISSÃO TÉCNICA:  
TÉCNICO: JOSÉ ROBERTO SILVA- ID:1051758215 SSP/PC RS 

AUX.TÉCNICO: LUCAS ORIDES DE ANDRADE-CREF 002825-P/G0 
PREP. FÍSICO: SANDER MENDES RAMOS-CREF:006309-G/GO. 

MASSAGISTA: DIVINO ETERNO - ID:  43 3s-Sn  SIA-6o 

MÉDICO: Dr: THIAGO AQUINO DE AMORIM,-CRM:18515 

MORDOMO: LUCAS RIBEIRO DE OLIVERA-ID:5448104 2.A VIA SSP-GO 

GER. DE FUTE 

TÉCNICO: 

CAPITÃO: 


	Page 1
	Page 2

